
Arbetsgivaravgiften sänks
– men småföretagarna betalar mer

83 procent av Sveriges företagare tycker att företagarklimatet blivit sämre av de nya sjukreglerna. (Reglerna inne-
bär att företagare betalar 15 procent av sjukpenningen – den sjukpenning som beviljats av Försäkringskassan.)
13 procent svarar ”oförändrat”. Fyra procent svarar ”bättre”. Det visar en aktuell SKOP-undersökning som
genomförts på uppdrag av Den Nya Välfärden.

Men vadå? Staten har ju lovat att kompensera företagen genom att sänka arbetsgivaravgifterna med 0,24
procentenheter. Skulle det inte räcka? Företagarna tycker uppenbarligen inte det.

Därtill kommer en annan liten detalj, som landets företagare kommer att upptäcka när de nu i dagarna gör
årets första skattedeklaration. Regeringen har i skymundan begränsat rätten att dra bort fem procent av arbets-
givaravgifterna upp till en viss lönesumma. För stora företag märks det knappt, men för småföretagare blir
förändringen kännbar. 

Konsekvensen är en nettohöjning av arbetsgivaravgifterna med 0,4 procentenheter för en vanlig småföretagare
med upp till tio anställda. Istället för kompensation för att de betalar en del av sjukpenningen så måste alltså
småföretagarna betala några tusenlappar extra per år i höjda arbetsgivaravgifter.

Den som säger att några tusenlappar är en struntsak har inte fattat företagarnas situation. Det är inte en enda
struntsak som drabbar dem, det är massor. Varje enskilt krångel, varje enskild avgift, varje enskild skatt kan
hanteras, det är alltihop tillsammans som skapar ett dåligt företagarklimat. Men kanske framförallt: att ständigt
få höra löften om förbättringar som det aldrig blir något av.

Stiftelsen Den Nya Välfärden arbetar för ett företagarvänligare Sverige och driver bl.a. 4 oktober
för entreprenörskap. Under 2005 granskar vi problemen med ohälsan. Vår rapport Jobbet är att mata puman

visar hur det går till inom sjukskrivningsindustrin. Läs eller beställ den på: www.dnv.se
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Vi stödjer 4 oktober för entreprenörskap


